
BRP.0012.3.11.11.2024 

 

 

 

                                                  PROTOKÓŁ  Nr 11/2024 

z  posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Powiatu 

w dniu 17 grudnia 2024r. 

 

Posiedzenie otworzył przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych 

Mariusz Strzępek o godzinie 15:30. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził 

prawomocność posiedzenia, powitał zebranych gości i zaproponował następujący porządek 

posiedzenia: 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia komisji Rady Powiatu 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad komisji 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 20.11.2024r. 

5. Zapoznanie z odpowiedzią Zarządu Powiatu na wnioski do budżetu na 2025 rok 

6. Propozycje do planu pracy na 2025rok 

7. Wolne wnioski i sprawy różne 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad. 

Uwag do porządku nie zgłoszono. Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 20.11.2024r. 

 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 5 Zapoznanie z odpowiedzią Zarządu Powiatu na wnioski do budżetu na 2025 rok 



Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny I Spraw Społecznych- Mariusz Strzępek- 

poinformował ,że komisja nie składała wniosków do budżetu na 2025 rok. Dodał ,że były 

wnioski z  innych komisji. 

 

Ad.6 Propozycje do planu pracy na 2025rok 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny I Spraw Społecznych- Mariusz Strzępek 

Zaproponował aby zostawić plan pracy taki jak w zeszłym roku, poprosił aby komisja 

zastanowiła się dodatkowymi propozycjami do planu pracy na 2025 rok. 

Poruszony został temat ilości dzieci w domach dziecka oraz opłata w Domach Pomocy 

Społecznej. 

Alicja Zwolak - Plichta 

Zapytała kto decyduje o wielkości środków  przyznawanych na  Rodzinne Domy Dziecka 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny I Spraw Społecznych- Mariusz Strzępek 

Powiedział ,że tak jak wszystkie jednostki budżetowe, przygotowują plan budżetowy na 

kolejny rok. W zależności od potrzeb przyznawane są środki. 

Dodał ,że  były problemy z rodzinnym Domem Dziecka w Tobiaszach 

( kontrole z Urzędu Wojewódzkiego nie wychodziły zbyt dobrze, dzieci się skarżyły )  ale 

został już zamknięty. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych- Mariusz Strzępek 

Wystąpił z wnioskiem  o ujęcie w porządku obrad sesji Rady Powiatu, kwartalnych 

sprawozdań z działalności Tomaszowskiego Centrum Zdrowia. 

Wicestarosta Włodzimierz Justyna 

 Powiedział ,że jeśli chodzi o terminy  wniosków to przedstawiają się następująco :  

- łóżka długoterminowe- termin do końca roku kwota 8 milionów 700 tysięcy plus 1,5 miliona 

zabezpieczone na VAT przez szpital 

- blok operacyjny, rozstrzygnięcie do końca roku termin do 15 stycznia 

- wniosek -zdrowie psychiczne, kwota około. 50 milionów,  termin składania wniosków jest 

do końca roku ( my złożymy go do końca tygodnia) , rozstrzygnięcie do czerwca 2025. 

Radna Alicja Zwolak-Plichta 

Zapytała czy to będzie budowa nowego oddziału? 

 

  

 



Wicestarosta Włodzimierz Justyna 

Odpowiedział, że tak – budowa nowego oddziału. Powiedział ,że jeśli chodzi o opiekę 

długoterminową to będzie zaadoptowane istniejące już mury. Dodał ,że będzie ogłoszony 

nabór na informatyzację, ale nie ma jeszcze żadnych konkretnych danych. Z remontów 

bieżących to  jest  SOR gładzie, kończone są gładzie gipsowe na ścianach, rozciągane są 

kable teleinformatyczne. Wykonawca powiedział ,że chce skończyć do końca roku, ale 

przyszedł aneks do umowy i termin został przedłużony do końca  przyszłego roku, natomiast 

my chcemy się rozliczyć do końca lutego. Jeśli chodzi wejście główne to drzwi są już 

wstawione, zostaje tylko wykończeniówka, do koca roku wszystko zostanie skończone.  Jeśli 

chodzi o klatkę schodową to wykonawca jest już wyłoniony – wszystko związane z PPOŻ. 

Jest jeszcze w trakcie docieplanie budynku w którym znajduje się administracja, jest wymiana 

grzejników. Własnymi siłami TCZ jakieś malowanie, drobne przeróbki. 

 Radny Kazimierz Mordaka  

Zwrócił uwagę na długi czas oczekiwania pacjentów na SOR-e 

Radna Alicja Zwolak-Plichta 

Zapytała z czego wynika taki długi czas oczekiwania na przyjęcie 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych- Mariusz Strzępek 

Powiedział ,że  jeśli potrzebna jest konsultacja lekarza będącego na dyżurze na innym 

oddziale, wówczas ten czas oczekiwania znacznie się wydłuża 

Radny Krzysztof Biskup  

Zapytał co z ośrodkiem zdrowia w Białobrzegach? 

Wicestarosta Włodzimierz Justyna 

Powiedział ,że zostały podniesione czynsze, tam czynsz został wyliczony na 30 zł za metr, 

była propozycja dla Pana doktora żeby on nie wynajmował całego budynku ( ponieważ góra 

w tym budynku i tak stoi pusta ) wtedy będzie miał 50% czynszu. Natomiast Pan doktor się 

uparł i powiedział ,że nie chce żeby mu żadna konkurencja nie wchodziła na górę.  

Radny Krzysztof Biskup  

Powiedział ,że żeby nie było takiej sytuacji jak mamy teraz z Borkami, że budynek będzie 

bezużyteczny  

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych- Mariusz Strzępek 

Powiedział ,że 30 zł to wcale nie jest niska stawka jak na to miejsce 

Wicestarosta Włodzimierz Justyna 

Powiedział ,że by dobrze było jeśli by Pan doktor przyszedł wtedy byśmy próbowali dojść do 

porozumienia 

 

 

 



Radny Krzysztof Biskup 

Powiedział ,że osoby, które korzystają z tego ośrodka zdrowia to są w większości osoby w 

starszym wieku. 

Wicestarosta Włodzimierz Justyna 

 Powiedział ,że skontaktuje się jeszcze z Panem doktorem i spróbuje zaprosić na rozmowę w 

tej sprawie 

Radny Krzysztof Biskup 

Zapytał czy był jeszcze ktoś inny zainteresowany tym budynkiem? 

 

Wicestarosta Włodzimierz Justyna 

Odpowiedział ,że nikt inny się nie interesował tym budynkiem. Powiedział ,że od Pana 

doktora nie było żadnego sygnału dotyczącego wysokości czynszu 

Radny Kazimierz Mordaka 

 Powiedział ,że z tego co wie to u Pana Starosty byli radni z gminy 

 

Radny Krzysztof Biskup 

Zapytał czy w umowie zawartej z Panem doktorem jest zapis ,że może podnajmować 

pomieszczenia w tym budynku?  

Poruszony został temat ogrzewania budynku, jeśli nie będzie on przez nikogo użytkowany. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych- Mariusz Strzępek 

Poruszył temat przychodni POZ w Tomaszowskim Centrum Zdrowia 

Wicestarosta Włodzimierz Justyna 

Powiedział, że Wójt gminy Czerniewice zastanawia się nad połączeniem przychodni w 

Czerniewicach z POZ w TCZ. 

Radny Cezary Żegota  

Powiedział ,że budynek w, którym znajduje się przychodnia w Białobrzegach kiedyś pełnił 

funkcję mieszkalną. 

 

 

Ad. 7 Wolne wnioski i sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych- Mariusz Strzępek 

Wystąpił z wnioskiem o ujęcie  w porządku obrad sesji Rady Powiatu kwartalnych sprawozdań 

z działalności Tomaszowskiego Centrum Zdrowia. 



 

 

Ad. 8  Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Mariusz Strzępek zamknął  

posiedzenie komisji.  

 

 

 

Protokołowała  Przewodniczący Komisji Zdrowia, 

Rodziny i Spraw Społecznych 

Paulina Węglarska 

                                                                                           Mariusz Strzępek 

 

 

 

 


